关于组织参加“第七届山东省中小学生机器人大赛”的通知
局属各学校、各民办学校：
现接青岛市科学技术协会转发的《关于举办“第七届山东省中小学生机器人大赛”的通知》，请各学校根据文件精神积极组织参加。各校请于2018年9月14日之前将《第七届山东省中小学生机器人大赛报名表》（附表1）和《第七届山东省中小学生机器人大赛汇总表》（附表2）上传ftp【2018年第七届山东省中小学生机器人大赛报名】文件夹中,并同时发送至cuixin217@126.com。
未尽事宜，请与市南区教育研究中心姜蓓、王洁老师联系，联系电话：66885015。

附件：《关于举办“第七届山东省中小学生机器人大赛”的通知》

市南区教育研究中心
                                   2018年7月23日

 (
文件
)山东省机器人研究会
山东省科技场馆协会
青岛市科学技术协会

鲁机研发〔2018〕12号
—————————————————————
关于举办“第七届山东省中小学生
机器人大赛”的通知

各地市科协及相关单位：
根据山东省科协、省委高校工委、省科技厅、团省委《关于组织举办山东省机器人大赛的通知》（鲁科协发〔2012〕26号）要求，按照《山东省机器人大赛章程》及“第七届山东省中小学生机器人大赛”组委会的工作部署，本届大赛（以下简称大赛）前期筹备工作已全面启动。现将有关事项通知如下。
一、大赛组织机构
由山东省机器人研究会、山东省科技场馆协会、青岛市科学技术协会联合成立大赛组委会，组委会办公室设在青岛市科技馆，具体负责协调各相关地市科协及单位的参赛组织工作。
主办单位：山东省科学技术协会
          中共山东省委高校工委
          山东省科学技术厅
          共青团山东省委员会
承办单位：山东省机器人研究会
          山东省科技场馆协会
          青岛市科学技术协会
协办单位：山东省科技馆
青岛市科技馆
支持单位：青岛三迪时空集团
    （一）大赛组委会
主  任：隋学礼  山东省机器人研究会会长
副主任：王崇江  青岛市科学技术协会副主席
 杨冠楠  山东省科技馆副馆长
成  员：滕绪有  山东省机器人研究会会长助理
 戈洪奎  青岛市科技馆馆长
杨  建  山东省科技馆科教活动部部长
杨为杰  青岛三迪时空集团常务副总经理
    （二）大赛组委会办公室
     主  任： 赵  文  青岛市科技馆青少年活动部部长
 副主任： 展耀武  山东省科技馆科教活动部
          王  晗  山东省机器人研究会秘书处
    二、大赛相关事项
（一）比赛时间：2018年10月27日（周六）
（二）比赛地点：青岛国际博览中心（即墨区滨海公路与温泉二路交汇处）
（三）项目设置：
1、机器人接力赛	；
2、机器人探矿比赛 ；
3、WER工程创新赛（中国科协规则）；
  4、墨攻挑战赛 ；
   5、人型机器人世界杯 ；
   6、机器人竞技赛 ；
 7、星际能源争霸赛 ；
 8、机械臂智能分拣工程挑战赛 ；
9、机器人旋风快递比赛；
10、无人机障碍竞速赛；
11、“人工智能”创意竞赛；
12、3D打印作品比赛 ；
13、超级玛丽。
（四）参赛范围：全省各地市中小学校及机器人培训学校均可报名参赛。
（五）参赛申报：按照《山东省机器人大赛章程》中相关要求执行，报名截止日为9月21日。
接到通知后，各地市需指定领队负责组织本市的报名工作，公布并上报领队的具体联系方式及邮箱，便于各参赛队报名。青岛市各参赛队可直接按要求报名。其他地市由各市领队统一报名，不接受参赛队单独报名。
比赛时，各地市领队需到现场负责协调本地市的相关参赛工作和安全工作。对于未指定领队或领队不到场的地市，组委会将不接受比赛争议和投诉。各参赛队教练员为安全第一责任人，负责参赛选手的安全工作。
各参赛队需将《第七届山东省中小学生机器人大赛报名表》（附表1）发送至各地市领队邮箱，并将加盖公章的纸质报名表上交各地市领队。
各地市领队应将各参赛队的报名表汇总，填写《第七届山东省中小学生机器人大赛汇总表》（附表2），将汇总表和各队的报名表发至组委会邮箱，并将加盖公章的地市汇总表和各参赛队报名表快递至大赛组委会办公室，报名截止后不再接受报名或修改。
各地市校外培训机构在每个比赛项目中，小学组最多报3支队伍，中学组最多报2支队伍。
（六）本届大赛不收取任何费用，食宿及交通费自理。
（七）参赛期间安全问题由各地市领队及参赛队教练负责。
（八）奖项设置：根据报名情况和大赛组委会制定的比赛规则要求，经比赛产生一、二、三等奖并颁发证书；获一等奖参赛队的指导老师获得优秀指导教师证书；优秀组织单位颁发奖杯。证书、奖杯由第七届山东省中小学生机器人大赛组委会统一制作、颁发。
（九）其他说明：以上各项相关详细内容、补充通知及竞赛规则，请登录www.qd5461.net查询。
    三、工作要求
（一）各单位要高度重视，统筹和组织本地市做好参赛实施工作。
（二）各地市需充分了解青少年机器人培训的整体情况，积极动员、对点发动当地相关单位参加比赛；并做好全面组织工作。
    四、联系方式
联系人：崔  鑫 0532—80911571
        赵  文 0532—80911570
参赛申报：崔 鑫  0532—80911571
申报邮箱：cuixin217@126.com
地 址：青岛市科技馆  青岛市市南区中山路3号
邮 编：266001
附件：1.山东省机器人大赛中小学组比赛报名表
      2.山东省机器人大赛中小学组比赛汇总表
      3.关于成立山东省中小学生机器人大赛竞赛裁判委员会的通知
山东省机器人研究会  山东省科技场馆协会  青岛市科学技术协会
2018年7月9日

附表1

第七届山东省中小学生机器人大赛报名表

	单位/学校名称
	                                         （纸质表需盖章）

	参赛项目

	团队名称

	组别
	□小学组         □中学组

	指导教练

	联系方式

	队员姓名
	照片
	队员姓名
	照片

	电子版插入照片
纸质版需贴照片

	电子版插入照片
纸质版需贴照片

	电子版插入照片
纸质版需贴照片

	电子版插入照片
纸质版需贴照片

	所属地市

	其他需说明

附表2

第七届山东省中小学生机器人大赛汇总表

地市：               领队：                 电话：
	序号
	组别
	参赛
项目
	单位
	选手姓名
	教练
	教练
电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

- 1 -